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I Hyrje

Kemi audituar pasqyrat financiare t€ QKSS pér vitin ¢ ka pérfunduar me 31 dhjetor 2011 (& cilat
pérmbajné Pasqyrén e t€ ardhurave dhe bilancin e gjendjes

I1 Pérgjegjésia e Menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti i QKSS &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitien e drejté € Pasqyrave
Financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 1€ Raportimit Financiar, né ményre qé
té mos keté gabime material si pasoj¢ ¢ mashtrimit apo mos funksionimit (& miréfillté &

kontrollés sé brendshme.,
HI Pérgjegjésit e Auditorit

Pérgjegjésia e auditorit éshté qé (& shpreh opinionin pér kéto pasqyra financiare, (& bazuar né
auditimin e kryer. Ne kemi zhvilluar auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé€ (€ jemi né pérputhje me kérkesat etike, (¢ planifikojmé
dhe t€ kryejmé auditimin pér (€ fituar siguri (& arsyeshme se kéto pasqyra financiare nuk kané

gabime material.

Auditimi pérfshin€ intervistat me menaxhmentin, ekzaminimin ¢ dokumentacionit, né bazé (&
testeve, dhe t€ dhénave né mbéshtetje t¢ déshmive dhe shumave té shpalosura né pasqyrat
financiare. Auditimi gjithashtu pérfshin vlerésimin e parimeve kontabél té pérdorura dhe
pérllogaritjet materiale t€ kryera nga menaxhmenti si dhe vlerésimin e pérgjithshém té pasqyrave

financiare.

Ne besojmé qé déshmité gé 1 kemi marré, jané t€ mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té ofruar

nj¢ bazé pér opinionin toné t€ auditimit.
I'V Opinioni

N¢ baz¢ t€ testeve 1€ kryera dhe ckzaminimit t€ déshmive (¢ ofruara. mund (€ konstatojmé se
pasqyrat financiare t¢ audituara pér vitin qé ka pérfunduar me 31 dhjetor 2011, ¢ QKSS
paragesin nj¢ pamje t¢ drejt dhe t€ vértet né 1€ gjitha aspektet materiale, si dhe shpalosjet e
pasqyrave financiare jan€ né€ harmoni me standardet Kosovare ¢ Kontabilitetit. Bazuar né kéto
vlerésime paragesin opinion pa rezerve- pa kualifikuar pér paraqitjen e pasqyrave financiarc
nga QISSS.
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V Shenimet ¢ pérgjithshme mbi subjektin e organizatés

QKSS aktivitetin e vet e ushtron nga data 17 Prill 2008 dhe operon me numér t& regjistrimit 5111840-5
dhe me numér fiskal 600278685, me seli né Prishting. Pérfaqésues i autorizuar i QKSS &shté Florian

Qchaja.

QKSS posedon udhézime t& brendshme né baze te cilit kryhen aktivitetet ¢ pérditshme ku dendesohet
edbe kontrollimi brendsh&m. Menaxheri i subjektit per ¢do dite mban takime dhe késhillime t& shkurtra
me punétor, i késhillon dhe i udhgzon pér detyrat e punés & cilat duhen ti kryejne punétoret, dhe késhtu
pérmban nj8 procesverbal mbi takimet té cilat I mbang dhe detyrat Per pune . Ndarja e detyrave tek
punétoret &shté desidive, ¢do punétor e kryen punen e tij sipas udh&zimneve te menaxherit. Sistemi i
kontrollés se brendshme &shté né nivel t& duhur, ¢do pune e punétorit kontrollohet nga menaxheri i tij.
Struktura e kapitalit &sht¢ homogjene,

VI Objektivat e auditimit

Objektivé kryesore e kétij Auditimi ishte t& shprehim nj@ opinion nése pasqyrat financiare t& vitit q&
pérfundon me 31 Dhjetor 2011 n& ményré te drejté dhe né pérputhje me standardet e kérkuara t&
kontabilitetit.

Kemi zgjedhur strategjing e mos mbéshtetjes (testeve te pavarura), né kontrollin e brendshérn, kemi béré
biseda né nivelin e duhur te Menaxhmentit, mbikéqyrésve dhe personelin tjetér.

Pér auditimin e raporteve, dokumentacionit dhe dosjeve elektronike kemi fituar njé siguri te arsyeshme
tek mbaijtja ¢ kontabilitetit, i cili pérfshing, regiistrimet kontabél dhe sistemimin e t€ dhénave me program
te sofistikuar t& kontabilitetit t& cilit né ¢do kohe mund te nxirren raporte té nevojshme dhe t& na ofroje
shénime té plota né formin té cilén e kemi kérkuar, kélo raporte jane t&¢ mbéshtetura me dokumentacion
burimor.

Gjate procedurave audituse né baze t& asaj q&é kemi arritur ti shohim mund t& konstatojmé se kontrollohen
té gjitha raportet ditore, mujore dhe dokumentet tjera financiare kryhen nga disa nivele duke filluar nga
menaxheri i kontabilitetit deri tek drejtori gjeneral i kompanise.

T& gjitha faturat jane t& nénshkruara dhe t& vulosura nga pergjegjésit dhe jane t& aprovuara nga personeli
pérgjegijés.

Dekiarata e Pajtueshmérisgé: Pasqyra Financiare jang né pajtueshméri me Standardet Kosovare t¢
Kontabilitetit. Pasqyra e t& ardhurave e fundvitit &shté i paraqitur né njé format I cili éshté ne
pérputhje me Standardet Ndérkornbétare te Kontabilitetit. Deklarata e Pérgatitjes : Pasqyrat
Financiare jane te pérgatitura ng bazg té kostove historike.




VII Pasqyrat e politikave t&é brendshme té kontabilitetit

1. Politika kontabél, krahasueshmeria, pajtueshméria

Politikat e pranuara pér pérgatitien e pasqyrave financiare, qe pérfshin metodat e zgjedhura te
kontabilitetit jané Standardet Kosovare te Kontabilitetit te aprovuara nga Bordi [ Raportimit
Financiar te Kosovés si dhe kérkesat tjera pér raportimin qé jané (& parashikuar me ligje.
Periudha raportues pérfshin periudhén e vitit 2011

2. Stoget

QKSS nuk ka stoqe.

3. Te hyrat

T& hyrat njihen kur kryhen shérbimet pér punét e pérfunduara sipas marréveshjes s€ parapare,
Kkonkretisht kur léshohet fatura né baze t& punéve 1€ pérfunduara, apo furnizimeve té kryera.
Gjate vitit 2011 QKSS ka gjeneruar (€ hyra né vlere prej 82,508 euro .

4 Shpenzimet e pérgjithshme dhe administrative

Shpenzimet e ndodhura gjate gienerimit & periudhés jané njohur pér até seriudhe. Shpenzimet
I gjate g : ]
jané t€ njohura sipas kostos historike, pra jan¢ té shprehura né vlerén reale né momentin ¢

ndodhjes sé shpenzimit dhe jan¢ 30,481 euro.

Shpenzimet ¢ pagave bruto pérfshijné 52,027 curo.

5. Llogaria ¢ pagueshme

Llogarité e pagueshme njihen kur shuma éshic ¢ péreaktueshme dhe obligimi pér te paguar keté
shume ckziston si rezultat T veprimtarive Ekonomike. por QKSS pér vitin 2011 nuk ka paragitur
obligime pér kryerjen ¢ pagesave né forme (€ llogaris¢ se pagueshme , ¢do aktivitet te kryerjes se
pagesés ¢ ka kryer ¢do here né kohen ¢ duhur dhe sipas marréveshjes.




6 Paraja e Gatshme

‘ Paraja e gatshme né fund & periudhés pérbchet nga pjesa c mbetur ¢ parave né dore(arke) si
: prani fizike té tyre dhe né llogari t& bankave komerciale & Kosovés. QKSS transaksionet
financiare 1 kryen pérmes Bankave komerciale si¢ shihet nga raporti i bankés.

7 Pasuria jo qarkulluese

Pasurité jané makineri dhe mjete pune pér zhvillimin e veprimtaris¢, dhe rritjen e aktiviteteve t€
saj operuese, (€ cilat jané né iritje nga viti ne vit.

9. Detyrimet kontingjente

| Sipas dcklaratave té menaxhmentit ndérmarrja nuk ka pasur detyrime kontingjente dhe nuk do 1€
pret t€ ket€ detyrime kontingjente.

10 Parimi i vazhdimésisé

N& baze (& mjeteve té disponueshme, projckteve strategjike, me plane afatgjata, ndérmarrja nuk e
vene aspak ne dyshim vazhdimési e saj profesionale dhe funksionale pér zhvillimin e saj operues.




